
 

Delibera della Giunta Regionale n. 612 del 20/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE CAPITOLI E VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA CAPITOLI ALL'INTERNO

DEL MEDESIMO PROGRAMMA DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2013, AI

SENSI DEL COMMA 16, ART.1 DELLA L.R. N.6 MAGGIO 2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

Il Presidente di Giunta Caldoro e l’Assessore Gianc ane 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO 

 
a. che il Consiglio Regionale ha approvato, con legge regionale n. 5 del 06/05/2013, le disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013-2015 della Regione Campania 
(legge finanziaria regionale 2013); 

b. che il Consiglio Regionale ha approvato, con legge regionale n. 6 dell’ 06/05/2013, il bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015; 

c. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 170 del 03/06/2013, ha approvato il bilancio 
gestionale 2013, ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002 e in conformità con le disposizioni di cui 
al Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011; 

d. che con D.G.R.C. n.1745 del 30/09/2009  è stato istituito all’interno dell’Assessorato alla Sanità – 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria – il Nodo Regionale per la gestione delle notifiche di allerta per 
alimenti destinati al consumo umano, sia di origine animale che vegetale, e per i mangimi, al fine 
di razionalizzare le strutture logistiche, gli archivi e le risorse umane dei Settori Assistenza 
Sanitaria e Veterinario; 

e. sono stati definiti i criteri  per l’erogazione degli oneri accessori non previsti nella classificazione 
ai sensi del Decreto Legislativo 118/2011 del Capitolo di Spesa 7124; 
 

TENUTO CONTO 

a. che per far fronte agli impegni ed alle liquidazioni concernenti l’erogazione al personale dedicato 
nel “Nodo Regionale Allerte” è necessario istituire i due nuovi Capitoli di Spesa n. 7127, 
denominato “ Oneri Accessori – Nodo Regionale Allerte ” e n. 7125, denominato “ Irap – Nodo 
Regionale Allerte ”, con la seguente classificazione in applicazione al Decreto Legislativo 
n.118/2011: 

Capitolo di spesa 7127: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato 
IV Livello Piano 

dei Conti Cofog 
Codice 
identif. 

Spesa UE 

SIOPE 
codice. 
bilancio 

13 07 1 101 1.01.02.01.000 07.4 4 1.02.02 
 

Capitolo di spesa 7125: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato IV Livello Piano 
dei Conti 

Cofog 
Codice 
identif. 

Spesa UE 

SIOPE 
codice. 
bilancio 

13 07 1 102 1.02.01.01.000 07.4 4 1.08.01 
 

b. che per far fronte agli impegni ed alle liquidazioni concernenti l’erogazione al personale 
impegnato nelle attività connesse alla gestione delle notifiche di allerta per gli alimenti destinati al 
consumo umano e mangimi, è presente nel bilancio gestionale del corrente esercizio finanziario il 
capitolo di Spesa 7124 denominato “Incentivazione al personale impegnato nelle attività 
connesse alla gestione del Nodo Regionale per le allerte alimentari e dei mangimi (art.50 – Reg. 
CE 178/2002”, con la seguente classificazione in applicazione al Decreto Legislativo n.118/2011: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato 
IV Livello Piano 

dei Conti 
Cofog 

Codice 
identif. 

Spesa UE 

SIOPE 
codice. 
bilancio 

13 07 1 101 1.01.01.01.000 07.4 4 1.02.01 
 

     correlato al Capitolo di Entrata 166 denominato “Fondo perequativo nazionale sulla 
compartecipazione iva art.2, comma 4, lett.c), e art.7 D.Lvo 18/02/2000 n.56; 

c. che per far fronte alle spese di cui sopra occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di 
competenza e cassa dei suddetti Capitoli di Spesa n. 7127 (nuova istituzione), denominato 
“Oneri Accessori – Nodo Regionale Allerte”, per € 4.572,14 e n. 7125 (nuova istituzione),  
denominato “ Irap – Nodo Regionale Allerte ”, per € 1.599,78 rientranti nella competenza 
operativa della Direzione Generale 52-4;  

 

CONSIDERATO  

a. che la Giunta Regionale, ai sensi dell'art 1, comma 16, lett. e),  della L.R. n. 6/2013 è autorizzata 
ad effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e cassa, tra le dotazioni 
finanziarie rimodulabili all’interno del medesimo programma;  

 
RITENUTO 
     

a. che a tanto si possa provvedere utilizzando quota parte degli stanziamenti di competenza e di 
cassa del Capitolo di Spesa 7124 “Incentivazione al personale impegnato nelle attività connesse 
alla gestione del Nodo Regionale per le allerte alimentari e dei mangimi (art.50 – Reg. CE 
178/2002”, rientrante nella competenza operativa della Direzione Generale 52-4 ed avente 
sufficiente disponibilità, sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad essi imputabili 
che per far fronte alle carenze dei predetti capitoli di spesa nn. 7127 denominato “Oneri 
Accessori – Nodo Regionale Allerte” e n. 7125 denominato “ Irap – Nodo Regionale Allerte ”  
di nuova istituzione; 

 
VISTO: 

a. il decreto legislativo n. 118 del 23/6/2011; 
b. la L.R. n. 7 del 30/4/2002;  
c. la L.R. n. 5 del 6/5/2013; 
d. la L.R. n. 6 del 6/5/2013; 
e. la D.G.R.C. n.479 del 31/10/2013; 
f. la D.G.R.C. n.464 del 24/10/2013; 
g. la D.G.R.C. n.493 del 18/11/2013; 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 
DELIBERA 

 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 
1. di istituire nel bilancio gestionale 2013 due Capitoli di Spesa: n. 7127 avente la seguente 

denominazione “Oneri e Accessori – Nodo Regionale Allerte ” e n. 7125 avente la seguente 
denominazione “Irap – Nodo Regionale Allerte ” – con la seguente classificazione in 
applicazione del D.Lgs. n.118/2011: 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

Capitolo di spesa 7127 

Missione Programma Titolo Macroaggregato IV Livello Piano 
dei Conti 

Cofog 
Codice 
identif. 

Spesa UE 

SIOPE 
codice. 
bilancio 

13 07 1 101 1.01.02.01.000 07.4 4 1.02.02 
 

    Capitolo di spesa 7125: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato 
IV Livello Piano 

dei Conti 
Cofog 

Codice 
identif. 

Spesa UE 

SIOPE 
codice. 
bilancio 

13 07 1 102 1.02.01.01.000 07.4 4 1.08.01 
 

2. di attribuire la responsabilità gestionale dei due Capitoli di Spesa nn. 7127 e 7125, di nuova 
istituzione, alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema 
Sanitario Regionale; 
 

3. di autorizzare, ai sensi dell'art 1, comma 16, lettera e) della L.R. n.6/2013, una variazione 
compensativa in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio 
finanziario afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nel medesimo Programma : 

3.1 Capitolo di Spesa di nuova istituzione 7127 denominato “Oneri e Accessori- Nodo 
Regionale Allerte ”, aumento dello stanziamento di competenza e di cassa  per € 
4.572,14  - classificazione in applicazione del D.Lgs.n.118/2011: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato IV Livello Piano 
dei Conti 

Cofog 
Codice 
identif. 

Spesa UE 

SIOPE 
codice. 
bilancio 

13 07 1 101 1.01.02.01.000 07.4 4 1.02.02 
 

3.2 Capitolo di Spesa di nuova istituzione 7125, denominato “Irap - Nodo Regionale Allerte ”, 
aumento dello stanziamento di competenza e di cassa  per € 1.599,78 – classificazione in 
applicazione del D.Lgs.n.118/2011: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato 
IV Livello Piano 

dei Conti 
Cofog 

Codice 
identif. 

Spesa UE 

SIOPE 
codice. 
bilancio 

13 07 1 102 1.02.01.01.000 07.4 4 1.08.01 
 

           3.3 Capitolo Spesa 7124 , denominato “Incentivazione al personale impegnato nelle attivit à 
connesse alla gestione del Nodo Regionale per le al lerte alimentari e dei mangimi 
(art.50 – Reg. CE 178/2002”  riduzione dello stanziamento di competenza e di cas sa per € 
6.171,92  – classificazione in applicazione del D.Lgs n.118/2011: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato 
IV Livello Piano 

dei Conti 
Cofog 

Codice 
identif. 

Spesa UE 

SIOPE 
codice. 
bilancio 

13 07 1 101 1.01.01.01.000 07.4 4 1.02.01 
 

4. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento della Salute 
e delle Risorse Naturali, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, ai 
Direttori Generali, al competente Ufficio per la pubblicazione sul B.U.R.C.,.   

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013


	BURC n. 74 del  30 Dicembre 2013

